
UCHWAŁA NR XXII/302/20 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2020r. poz. 713 i 1378) oraz art. 10 ust. 1 i ust. 2, art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1170 oraz z 2018r. poz. 2244), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Miejskiej Chojnice: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem nr 
3 do niniejszej uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusu, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/153/19 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 20 listopada 2019 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2019 r. poz. 5576). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita w 
tonach stawka podatku w zł 

powyżej do wyprodukowane do 31.12.2010 r. wyprodukowane od 01.01.2011 r. 
3,5 5,5 696 684 
5,5 9 1 164 1 140 
9 poniżej 12 1 392 1 320 

 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie 
całkowitej równej lub wyższej 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita 
w tonach stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 13 1 500 1 596 
13 14 1 560 1 632 
14 15 1 848 1 908 
15 18 1 860 1 944 

trzy osie 
15 17 1 860 1 908 
17 19 1 860 1 944 
19 21 1 884 1 956 
21 23 1 896 2 016 
23 25 2 076 2 388 
25 26 2 316 2 424 

cztery osie i więcej 
23 25 1 860 1 908 
25 27 2 376 2 412 
27 29 2 388 2 424 
29 31 2 424 2 844 
31 32 2 436 2 844 

 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych 
do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 

tony i poniżej 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita w 
tonach stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane do 31.12.2010 r. wyprodukowane od 01.01.2011 r. 
o nacisku na siodło do 8 ton 

3,5 12 1 272 1 152 
o nacisku na siodło powyżej 8 ton 

3,5 12 1 392 1 248 
ciągniki balastowe 

3,5 12 1 392 1 428 
 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równiej lub wyższej niż 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy łącznie z naczepą lub 
ciągnik balastowy łącznie z 

przyczepą w tonach 

stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

dwie osie 
12 18 1 848 1 908 
18 25 1 920 1 992 
25 31 1 944 2 004 
31 40 2 016 2 244 

trzy osie i więcej 
36 40 2 016 2 052 
40 44 2 484 2 952 

od 44 ton i więcej 2 604 2 952 
 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
przyczepa lub naczepa łącznie z pojazdem silnikowym 

w tonach 
stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

7 12 1 212 1 116 
 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: przyczepa lub 

naczepa łącznie z pojazdem 
silnikowym w tonach 

stawka podatku w zł 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym 
za równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

jedna oś 
12 18 960 972 
18 25 972 984 
25 28 1 008 1 020 

dwie osie 
23 28 1 008 1 044 
28 33 1 104 1 116 
33 38 1 212 1 548 
38 44 1 332 1 968 

trzy osie i więcej 
36 38 936 1 140 
38 44 1 176 1 524 

od 44 ton i więcej 2 016 2 052 
 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXII/302/20 

Rady Miejskiej w Chojnicach 

z dnia 23 listopada 2020 r. 

Stawki podatku od środków transportowych od autobusu 

Liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy stawka podatku w zł 

mniej niż równej lub 
wyższej 

wyprodukowane 
do 31.12.2010 r. 

wyprodukowane 
od 01.01.2011 r. 

22 - 1 272 1 164 
- 22 2 052 1 728 

 
 
   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

Id: 70F005DC-5EF7-463A-AFA3-2F9408FB6E3D. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

